

CITIBANK, N.A. SUCURSAL PANAMÁ
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2023 A DICIEMBRE 2024
(En Miles de Balboas)

	2023	2024												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	61,152.75	5,514.19	4,872.87	4,816.79	4,637.01	4,506.59	4,358.77	5,206.88	5,075.12	4,841.76	4,841.58	4,457.76	4,802.43	57,931.76
Préstamos	10,136.72	721.83	603.87	633.82	607.15	710.25	718.47	772.00	795.75	776.70	821.18	627.61	607.10	8,395.74
Depósitos	33,081.21	2,983.90	2,565.92	2,379.29	2,178.35	2,033.56	1,999.68	2,628.74	2,342.99	2,205.58	2,275.73	1,979.34	2,372.57	27,945.64
Inversiones	17,934.83	1,808.46	1,703.08	1,803.68	1,851.51	1,762.79	1,640.62	1,806.14	1,936.38	1,859.47	1,744.67	1,850.82	1,822.77	21,590.37
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	7,621.51	1,111.60	754.00	511.73	466.55	453.42	205.97	267.93	267.02	327.21	326.17	250.19	287.00	5,228.80
Intereses Pagados	6,125.89	1,017.51	644.66	404.58	374.50	364.18	121.15	135.02	164.48	181.53	180.01	182.41	216.93	3,986.96
Comisiones	1,495.62	94.09	109.34	107.16	92.05	89.24	84.82	132.92	102.53	145.68	146.16	67.78	70.07	1,241.83
Ingreso Neto de Intereses	53,531.23	4,402.58	4,118.87	4,305.06	4,170.46	4,053.17	4,152.80	4,938.95	4,808.11	4,514.55	4,515.41	4,207.57	4,515.43	52,702.96
Otros Ingresos	18,314.13	1,307.31	1,566.87	2,365.57	1,826.75	1,574.61	1,651.81	1,972.70	1,804.77	2,510.93	2,198.17	1,641.38	2,677.27	23,098.15
Comisiones	14,551.00	1,280.94	1,120.12	1,650.11	1,219.20	1,145.83	1,007.53	1,297.94	1,198.14	1,258.67	1,282.11	1,178.02	1,398.93	15,037.54
Operaciones con Divisas	1,465.59	145.36	156.36	135.24	145.56	123.29	129.83	126.83	128.39	134.27	152.43	183.38	131.11	1,692.06
Dividendos	1,850.06	1,426.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	240.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,666.83
Otros Ingresos	447.49	(1,545.55)	290.40	580.22	461.99	305.49	514.45	307.67	478.23	1,117.99	763.63	279.98	1,147.22	4,701.73
Ingresos de Operaciones	71,845.37	5,709.89	5,685.74	6,670.63	5,997.22	5,627.78	5,804.61	6,911.65	6,612.88	7,025.48	6,713.58	5,848.95	7,192.70	75,801.11
Egresos Generales	34,872.01	2,802.73	2,941.92	4,491.92	2,767.01	2,999.07	1,112.21	1,555.80	2,965.47	2,867.59	2,577.56	3,283.02	3,781.01	34,145.31
Gastos Administrativos	22,164.80	1,950.43	1,925.54	3,108.08	2,684.49	1,716.20	(2,136.26)	1,891.47	2,006.07	1,808.87	1,889.87	2,080.31	2,323.89	21,248.96
Gastos Generales	11,950.88	789.92	953.92	1,314.53	11.14	1,213.55	3,179.15	(405.52)	543.71	995.43	639.85	1,142.26	1,406.64	11,784.59
Gastos de Depreciación	756.33	62.37	62.46	69.31	71.38	69.33	69.33	69.84	415.69	63.29	47.84	60.45	50.47	1,111.77
Otros Gastos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Utilidad antes de Provisiones	36,973.36	2,907.17	2,743.82	2,178.71	3,230.20	2,628.71	4,692.40	5,355.85	3,647.40	4,157.89	4,136.02	2,565.93	3,411.69	41,655.80
Provisiones por Cuentas Malas	(322.50)	(148.79)	(70.02)	284.24	77.21	101.01	84.00	384.67	(118.15)	58.92	222.09	(687.50)	(31.06)	156.62
Utilidad del Periodo	37,295.86	3,055.96	2,813.84	1,894.47	3,152.99	2,527.70	4,608.40	4,971.18	3,765.55	4,098.97	3,913.93	3,253.43	3,442.75	41,499.18